### Beschlusszusammenfassung zur 26. Sitzung des Ortsgemeinderates Ortsgemeinde Gossersweiler-Stein vom 17.10.2017

Veröffentlicht werden nachfolgend nur die Tagesordnungspunkte, bei denen Beschlüsse gefasst wurden:

## 1 Beratung und Beschlussfassung über die im Zuge der Auslegung des Haushaltsplanes eingegangenen Vorschläge und Anregungen

Der Ortsgemeinderat beschließt einstimmig die beiden Vertreter der Verbandsgemeinde zu den Punkten 1 und 2 der Tagesordnung anzuhören.

### 2 Beratung und Beschlussfassung der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan für die Haushaltsjahre 2017/2018

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan für die Haushaltsjahre 2017/2018.

#### 3 Beratung und Beschlussfassung über die Aufnahme eines Investitionsdarlehens

Der Ortsgemeinderat beschließt einstimmig die Aufnahme eines verzinslichen Neudarlehens in Höhe von 90 800 €

### 4 Wahl eines Umlegungsausschusses für das Baugebiet "Im Seelig"

Der Ortsgemeinderat wählt einstimmig folgende Personen in den Umlegungsausschuss:

Vorsitzender: Klaus Teuer Stellvertreter: Udo Baumann

Mitglied mit einer Befähigung zum Richteramt: Manfred Lutz

Stellvertreter: Joachim George

2 Mitglieder des Ortsgemeinderates: Thomas Schwögler und Erika Scheibel

Stellvertreter: Peter Kirschenheiter und Florian Conrad

1 Mitglied, welches in Bewertungen von Grundstücken erfahren ist: Ludwig Kirsch

Stellvertreter: Sascha Ehrhardt

#### 5 Auftragsvergaben

#### 5.1 Nutzungskonzept Berglandhalle

Der Gemeinderat beschließt mit 14 Ja-Stimmen bei einer Enthaltung dem Kobra Beratungszentrum den Auftrag zu erteilen.

### 5.2 Bürgerhof

Nach kurzer Beratung beschließt der Gemeinderat einstimmig der Firma E. Köhler-Schmitt GmbH den Auftrag zu erteilen.

# 6 Beratung und Beschlussfassung über einen Zuschuss zur Kriegsgräbersammlung

Der Gemeinderat beschließt einstimmig einen Zuschuss in Höhe von 100,- Euro zur Kriegsgräbersammlung aus dem Gemeindehaushalt zu spenden.